Criado e instalado segundo a Lei Estadual (PR) nº 12.726, de 26 de novembro de 1999 e Decreto Estadual nº 9.130, de 27 de
dezembro de 2010, e instituído pelo Decreto Estadual nº 5.759, de 30 de agosto de 2012

Secretaria Executiva do CBH Litorânea

Rua Santo Antônio, 239 | Rebouças | Curitiba/PR | 80230-120

(41) 3213-4752 | cbhlitoranea@iat.pr.gov.br

Curitiba, 12 de Junho de 2023.

CONVOCAÇÃO DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CBH LITORÂNEA

*AVISO DE ALTERAÇÃO DE LOCAL DA REUNIÃO

Prezados membros do CBH Litorânea,

Temos a satisfação de convocá-los para participar da 4ª Reunião Extraordinária do
Comitê da Bacia Hidrográfica Litorânea, a ser realizada presencialmente, conforme
segue:

Data: 15/06/2023 (quinta-feira)
Horário: 08:30
Local: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL E AGRÍCOLA DE PARANAGUÁ -
ACIAP
Endereço: Rua Rodrigues Alves, 621 | Paranaguá/PR
Telefone: (41) 3038-8500  | (41) 99554-3087

Pauta:

1. 8:30hs – Recepção dos representantes no colegiado | Verificação de Quórum |

Entrega da cédula de votação

2. 9:00hs - Abertura da reunião;

3. 9:10hs - Posse de novos representantes;

4. 9:20hs - Votação da Mesa Diretora;

5. 9:50hs – Apuração dos votos;

6. 10:05hs - Posse da Mesa Diretora eleita;

7. 10:15hs - Formação da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão - CTINS;

8. 10:30hs - Assuntos Gerais;

9. 10:45hs - Encerramento.

A inscrição das chapas interessadas em participar da eleição da Mesa Diretora deve ser
enviada na forma da ficha de inscrição de chapa (em anexo), impreterivelmente, até o dia
12/06/2023, por meio do e-mail cbhlitoranea@iat.pr.gov.br.

Certos de sua participação, agradecemos e permanecemos à disposição.

Atenciosamente,

____________________________________________________

Lucineide Aparecida Maranho
Chefe da Divisão de Gerenciamento de Comitês de Bacias Hidrográficas

mailto:cbhlitoranea@iat.pr.gov.br